
FOLKETINGET



Grønlandsudvalget

Til: Udvalgets medlemmer

Dato: 8. oktober 2014

Regeringens lovprogram 2014-2015 på Grønlandsudvalgets område

Vedlagt findes uddrag af den skriftlige del af statsministerens åbningsredegørelse til Folketinget. Det drejer sig om oversigten over de lovforslag og redegørelser, som regeringen forventer at fremsætte i folketingsåret 2014-15, som kan have interesse for Grønlandsudvalget.

Med venlig hilsen

Jesper Thinghuus,
udvalgssekretær

ERHVERVS- OG VÆKSTMINISTEREN

Ændring af lov om finansiel virksomhed, lov om værdipapirhandel m.v., lov om kreditaftaler, lov om finansielle rådgivere, lov om pantebrevsselskaber og forskellige andre love (Gennemførelse af ændringer til gennemsigthedsdirektivet m.v., modernisering af reglerne for indsendelse af årsrapporter og udvidelse af forsikringsselskabers drift af anden virksomhed) (Jan I)

Med lovforslaget indføres øget fokus på forbrugerbeskyttelse i forbindelse med boliglån. Lovforslaget vil desuden mindske de administrative byrder for selskaber, som har udstedt værdipapirer, der er optaget til handel på et reguleret marked. Forslaget har herudover til hensigt at øge gennemsigtheden om ejerforhold af børsnoterede selskaber, ligesom forslaget vil give forsikringsselskaber mulighed for at opføre, eje og drive infrastruktur på linje med fast ejendom. Med lovforslaget implementeres boligkreditdirektivet (MCD) og dele af gennemsigthedsdirektivet, ligesom forslaget giver Vækstfonden mulighed for at medfinansiere virksomheder på Færøerne og i Grønland.

SKATTEMINISTEREN

Ændring af ligningsloven og lov om ændring af lov om børnetilskud og forskudsvis udbetaling af børnebidrag og lov om en børne- og ungeydelse (Forhøjelse af fradrag for fagforeningskontingenter og beregning af ydelser i 2012 ved bopæl eller beskæftigelse i Grønland og på Færøerne) (Nov I)

Lovforslaget indebærer, at loftet over fradraget for fagforeningskontingenter forhøjes fra 3.000 kr. til 6.000 kr. årligt. Forslaget udmønter en del af regeringens finanslovsforslag for 2015. Endvidere indebærer forslaget, at perioder med bopæl eller beskæftigelse i Grønland og på Færøerne sidestilles med perioder med bopæl eller beskæftigelse i Danmark ved beregning af børne- og ungeydelse og børnetilskud i 2012.

STATSMINISTEREN

Redegørelse om rigsfælleskabet 2015 (Apr I)

UDENRIGSMINISTEREN

Redegørelse om arktisk samarbejde (Okt I)